Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы
Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци
 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «02»  июня  2025 г.             с. Октябрьское                                 № 225

              О ликвидации Муниципального казенного учреждения
транспортного  и  хозяйственного обеспечения администрации местного
             самоуправления Пригородного муниципального района

           В соответствии  со ст.ст.61-64  Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным  законом  от 12.01.2001 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»,   Федеральным законом от 08.08.2001
года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», Уставом Пригородного
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания,
постановляю:

1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение транспортного и

хозяйственного обеспечения администрации местного самоуправления
Пригородного муниципального района, расположенное по адресу: 363131,
РСО-Алания,  Пригородный район,  с. Октябрьское, ул. Павла Тедеева,
129 (ОГРН 1121512000939; ИНН 1512018309).

2. Утвердить ликвидационную комиссию в составе согласно  приложению
№ 2. Председателем  ликвидационной комиссии назначить  директора
МКУ транспортного и хозяйственного  обеспечения АМС Пригородного
муниципального района  Кабисова  Феликса Андреевича.

3. Установить срок ликвидации  Муниципального казенного  учреждения
транспортного и хозяйственного  обеспечения  АМС Пригородного
муниципального района   в течение шести  месяцев со  дня вступления в
силу настоящего  постановления.

4. Утвердить  прилагаемый  план мероприятия по  ликвидации
Муниципального казенного  учреждения транспортного и хозяйственного
обеспечения  АМС Пригородного муниципального района
(Приложение № 1).

5. Признать утратившим  силу постановление АМС  МО Пригородный
район от  26.12.2012 г. № 1110 «О создании муниципального казенного
учреждения транспортного  и хозяйственного обеспечения администрации
местного самоуправления муниципального образования-Пригородный
район», за исключением пункта 2 указанного  постановления.

6. Настоящее  постановление  подлежит размещению  на официальном сайте
АМС Пригородного муниципального района  РСО-Алания.

7. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального
опубликования.

   Глава  администрации                                                               Р.А. Есиев

                                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                              к постановлению  АМС Пригородного
                                                                                                              муниципального    района от  02.06.2025 № 225

                                                                                             П Л А Н
                                           мероприятия по ликвидации Муниципального казенного учреждения транспортного
                                               и хозяйственного  обеспечения АМС Пригородного муниципального

п/п
№

          Наименование  мероприятия    срок исполнения ответственные лица

1. Принятие уполномоченным органом
решения о ликвидации  Муниципального
казенного учреждения транспортного и
хозяйственного обеспечения АМС
Пригородного муниципального района

 Глава АМС
Пригородного
муниципального района
Есиев Р.А.

2.  Уведомление регистрирующего органа
о внесении в Единый  федеральный реестр
сведений о начале процедуры ликвидации
учреждения

В течение 3 рабочих
дней после даты принятия
решения о ликвидации

Председатель
ликвидационной
комиссии-директор  МКУ
транспортного и
хозяйственного
обеспечения АМС
Пригородного
муниципального района
Кабисов Ф.А.

3. Подача заявления о публикации в
журнале «Вестник  государственной
регистрации» уведомления о ликвидации
учреждения с указанием сроков заявления
кредиторами требований

В течение 3 рабочих
дней после  внесении в
ЕГРЮЛ записи о
ликвидации

Член комиссии -
бухгалтер МКУ
транспортного и
хозяйственного
обеспечения АМС
Пригородного
муниципального района

Хамицева Л.Х.
4. Направление письменных

уведомлений кредиторам  учреждения о
ликвидации, а также принятие мер  по
лучению  дебиторской задолженности

В течение 10 рабочих
дней после внесения в
ЕГРЮЛ  записи о
ликвидации

 Хамицева Л.Х.

5. Уведомление работников о
ликвидации  учреждения

Не менее чем за 2
месяца до даты
ликвидации

  Кабисов Ф.А.,
  Хамицева  Л.Х.

6. Уведомление органа  службы
занятости о ликвидации  учреждения и об
увольнении работников

 Не позднее  чем за 2
месяца до даты
увольнения

  Кабисов Ф.А.,
  Хамицева  Л.Х.

7. Заключение  договора с
государственным  архивом на формирование
документации учреждения  для передачи на
хранение в государственный архив

   Кабисов Ф.А.,
 Хамицева  Л.Х.

8. Проведение инвентаризации
имущества учреждения

После  внесения в
ЕГРЮЛ  записи о
ликвидации

Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.
Гугкаев  В.К.

9.  Составление промежуточного
ликвидационного баланса после истечения

 Не менее 2 месяцев с
момента опубликования

член комиссии
Хамицева  Л.Х.

срока, установленного  для предъявления
требований  кредиторами

сообщения о ликвидации

10.  Утверждение промежуточного
ликвидационного баланса

В течение  10
календарных дней после
представления
промежуточного баланса

член комиссии
Хамицева  Л.Х.

11. Уведомление  регистрирующего органа
о составлении  промежуточного
ликвидационного  баланса

В течение 3  рабочих
дней  после  утверждения
промежуточного
ликвидационного баланса

 Кабисов Ф.А.,
Хамицева  Л.Х.

12. Удовлетворение требований
кредиторов

После утверждения
ликвидационного баланса

 Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.

13. Уведомление Фонда пенсионного и
социального  страхования об увольнении
застрахованных лиц, работавших  в
учреждении.

В течение 1 месяца со
дня утверждения
промежуточного

ликвидационного
баланса

Хамицева Л.Х.

14. Составление ликвидационного баланса В течение 10
календарных дней  после
представления
ликвидационного баланса

 Хамицева Л.Х.

15. Утверждение ликвидационного
баланса

В течение 10
календарных дней после
представления
ликвидационного баланса

Кабисов  Ф.А.
Хамицева Л.Х.

16. Формирование документации
учреждения  для передачи на хранение в
государственный архив

В сроки,
установленные договором
с государственным
архивом

Хамицева Л.Х.

17. Передача  имущества учреждения,
оставшегося после  удовлетворения
требований кредиторов собственнику
имущества учреждения

В течение 10
календарных дней после
утверждения
ликвидационного баланса

Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.
Гугкаев  В.К.
Шавлохова Л.Р.
Тохтиева З.Н.
Гуссалова Б.С.
Агузарова Л.А.

18. Передача  документации учреждения
на хранение  в государственный архив

 До подачи в
регистрирующий орган
документов о регистрации
завершения  ликвидации
учреждения

Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.

19. Закрытие  расчетных счетов
учреждения

 Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.

20.  Предоставление в регистрирующий
орган документов о регистрации завершения
ликвидации учреждения

В течение 3 рабочих
дней после завершения
всех мероприятий  по
ликвидации учреждения

Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.

21. Получение  листа записи в ЕГРЮЛ о
ликвидации учреждения и уведомление о
снятии с учета  юридического лица в
налоговом органе

 В течение не более
пяти  рабочих  дней  со дня
предоставления
документов

Кабисов Ф.А.
Хамицева Л.Х.

                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                к постановлению  АМС Пригородного
                                                                                                                             муниципального района от 02.06.2025 г. № 225

                                                                                 С О С Т А В
                            ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального казенного учреждения транспортного
              и хозяйственного обеспечения администрации  местного самоуправления Пригородного муниципального
района

п
/н

                         Ф.И.О. Должность  Должность в составе
комиссии

1. Гуссалова Бэлла Самсоновна Руководитель
Аппарата АМС
Пригородного
муниципального района

Председатель
комиссии

2. Тохтиева Залина Николаевна Начальник отдела
учета финансов АМС
Пригородного
муниципального района

Член комиссии

3. Агузарова Лариса Асланбековна Начальник
юридического отдела АМС
Пригородного
муниципального района

Член комиссии

4. Шавлохова  Лариса  Руслановна Начальник
земельных и
имущественных
отношений АМС
Пригородного
муниципального  района

Член комиссии

5. Кабисов Феликс Андреевич Директор МКУ
транспортного  и
хозяйственного
обеспечения АМС
Пригородного
муниципального района

 Член комиссии

6. Хамицева Луиза Хасановна Бухгалтер  МКУ
транспортного  и
хозяйственного
обеспечения АМС
Пригородного
муниципального района

 Член комиссии

7. Гугкаев Валерий  Казбекович Контролер
технического  состояния
МКУ транспортного и

Член комиссии

хозяйственного
обеспечения АМС
Пригородного
муниципального района